
Protokół Nr XXII/12 
Uroczystej sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 16 czerwca 2012 roku  
o godzinie 12.00 w Pałacu w Czempiniu  

 
Uroczysta sesja Rady Miejskiej w Czempiniu inaugurująca obchody Dni Ziemi Czempińskiej 
w 2012 roku rozpoczęła się o godzinie 12.00 w Pałacu w Czempiniu.  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak otworzył uroczystą 
sesję. 
Chór HARFA zainaugurował posiedzenie Hymnem Państwowym.    
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak powitał 
zaproszonych na uroczystą sesję gości, wśród których znaleźli się:  

1. Senator RP – Marian Poślednik; 
2. Poseł Na Sejm RP - Wojciech Ziemniak;  
3. Przedstawicielka Poseł Na Sejm RP - Małgorzaty Adamczak – Marta Apolinarska;   
4. Edward Strzymiński – Wicestarosta Powiatu Kościańskiego; 
5. Iwona Bereszyńska – Przewodnicząca Rady Powiatu Kościańskiego; 
6. Michał Jurga – Burmistrza Kościana; 
7. Alicja Brzozowska – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Kościana;  
8. Henryk Bartoszewski – Wójt Gminy Kościan; 
9. Jan Szczepaniak - Przewodniczący Rady Gminy Kościan; 
10. Wiktor Snela – Burmistrz Śmigla; 
11. Roman Schiler– Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Śmigla; 
12. Joanna Ziętkiewicz – Przewodnicząca Rady Miejskiej Krzywinia;  
13. Proboszcz Parafii w Czempiniu – Andrzej Wojciechowski; 
14. Proboszcz Parafii w Głuchowie – Józef Wachowiak;  
15. Piotr Nowakowski- radny Powiatu Kościańskiego;   
16. asp. sztab. Dariusz Piotrowski – Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu; 
17. Kazimierz Król – Prezes Zarządu Powiatowego Związku OSP RP; 
18. Kazimierz Dembny – Prezes Zarządu Gminnego OSP RP;  
19. Jan Kasperski – Komendant Gminny OSP RP; 

 
Przedstawiciele zakładów pracy: 

1. Dariusz Buchwald – Prezes Spółki „SELEKT” ; 
2. Adam Szymalak – Prezes Gminnej Spółdzielni Samopomoc Chłopska;  
3. Jerzy Marciniak – Właściciela EKOBUDU; 
4. Adam Marek – Zakład Mebli Tapicerowanych;   
5. Ireneusz Sosnowski - Stacja Diagnostyczno-Naprawcza; 
6. Zbigniew Domagała – Rzeźnictwo – Wędliniarstwo;  

 

Przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń: 
1. Stanisław Wiśniewski  i Czempińskie Towarzystwo Śpiewacze „HARFA”;  
2. Chór POLIHYMNIA z Gimnazjum w Borowie;  
3. Prezes Rodzinnego Ogrodu Działkowego -  Jerzy Dobrzyński;  
4. Prezes Koła Pszczelarzy w Czempiniu  – Zenon Musiał;  
5. Marek Marciniak – Grupa Producencka RAZEM; 
6. Agnieszka Wojciak – Prezes Kółka Rolniczego – Koło Gospodyń Wiejskich                  

w Słoninie; 
 



7. Prezesi Klubów Sportowych: 
• Mirosław Strzyżewski – KS HELIOS Czempiń; 
• Marian Kłos – UKS „AS” Czempiń; 
• Beata Itkowiak – Sportowiec Borowo; 

8. Kierownicy i Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych w Gminie Czempiń;  
9. Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu; 
10. Odznaczeni Medalem „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” oraz Honorowi 

Obywatele Czempinia; 
11. Wyróżnieni sportowcy z terenu Gminy Czempiń; 
12. Mieszkańcy i przedstawiciele prasy.  

 
Koncert przedstawił Chór HARFA. 

 
Okolicznościowe wystąpienie wygłosiła Burmistrz Gminy Czempiń Dorota Lew - Pilarska. 
Na jego zakończenie dokonała wręczenia okolicznościowego grawertonu Panu Stanisławowi 
Kuncowi ze Związku Hodowców Gołębin Pocztowych – Sekcja Betkowo z okazji 50 lat 
pracy społecznej w Związku.   
 
Przystąpiono do wręczenia wyróżnień.  
    

I.  Wr ęczenie Medali „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej”.  
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak poinformował, że 
w roku 2012 Kapituła Rady Miejskiej w Czempiniu przedłożyła Radzie Miejskiej                         
w Czempiniu dwa wnioski w sprawie nadania wyróżnienia honorowego podczas uroczystej 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
Rada Miejska w Czempiniu podczas sesji w dniu 23 maja 2012 roku podjęła uchwały: 
1. Nr XX/166/12 w sprawie przyznania Medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Czempiniu; 
2. Nr XX/167/12 w sprawie przyznania Medalu „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej” 

Czempińskiemu Klubowi Sportowemu „HELIOS”.  
 
Ochotnicza Straż Pożarna w Czempiniu od początku swojego istnienia jest ośrodkiem 
skupiającym ludzi wartościowych, gotowych z wielkim poświęceniem nieść pomoc 
Mieszkańcom Gminy Czempiń i Regionu, w chwilach zagrożenia życia i mienia. Postrzegana 
jest i traktowana jako gwarant ciągłości gminnej tradycji, tożsamości i kultury, co stanowi 
integralną część regionalnej, wielkopolskiej tradycji.    
O znaczeniu OSP w Czempiniu świadczyć może dobitnie fakt tak długiego – 120-letniego – 
nieprzerwanego jej istnienia, na który składa się nieustanny rozwój i doskonalenie jakości 
pracy. Osiągnięcia te doceniono nadając Ochotniczej Straży Pożarnej w Czempiniu 
zaszczytny Medal Honorowy im Bolesława Chomicza, a także sztandar.  
Obecnie Ochotnicza Straż Pożarna w Czempiniu skupia: 35 Strażaków, w tym 11 Pań. 
Od roku 1995 jednostka funkcjonuje w strukturach Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego, co świadczy o jej wysokim poziomie. Dysponuje własną strażnicą                        
i specjalistycznym sprzętem. Czempińska jednostka, z uwagi na swoje osiągnięcia                           
i wykonywane zadania, cieszy się w lokalnej społeczności wysokim prestiżem społecznym. 
Jej zasługi zostały również docenione przez Radę Miejską w Czempiniu, czego wyrazem jest 
Medal „Za zasługi dla Ziemi Czempińskiej”, który wręczymy na ręce Prezesa czempińskiej 
jednostki Pana Mirosława Kierońskiego.   
 



Czempiński Klub Sportowy HELIOS  istnieje na terenie gminy Czempiń od 1922 roku i rok 
2012 jest jubileuszowym – dziewięćdziesiątym rokiem jego funkcjonowania. Początkowo              
w klubie działały sekcje lekkoatletyczna, strzelecka, tenisa stołowego, siatkówki, bokserska               
i piłki nożnej. Obecnie klub skupia zawodników w dwóch sekcjach: piłki nożnej i tenisa 
stołowego. Zawodnikami klubu są mieszkańcy gminy Czempiń, którzy obecnie grają w klasie 
A piłki nożnej i III lidze tenisa stołowego. Działalność klubu jest znana w Powiecie, jak 
również na terenie kraju; zawodnicy osiągają znaczące wyniki, szczególnie                            
w indywidualnych konkurencjach tenisowych. Klub swoją działalnością propaguje idee 
zdrowego trybu życia. Za swoje osiągnięcia został uhonorowany medalem „Za zasługi dla 
Ziemi Czempińskiej”, który wręczymy na ręce jego Prezesa Mirosława Strzyżewskiego.  
  
Odznaczeni odebrali wyróżnienia z rąk Burmistrz Gminy Czempiń Doroty Lew – Pilarskiej           
i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu Jerzego Krzyżostaniaka.   
 
II.  Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak 
poinformował, że Rada Miejska w Czempiniu wraz z Burmistrz Gminy Czempiń 
uhonorowała wyróżniających się sportowców z terenu gminy Czempiń.  
 
Wyróżnieni sportowcy to: 
 

1. Dwaj mieszkańcy gminy Czempiń skupieni w Klubie Sportowym KOBRA JASS 
Kościan, którzy podczas Mistrzostw Europy w Trójboju Siłowym odbytych                 
w dniach 5 do 9 czerwca 2012 roku w Herning w Danii zdobyli wysokie noty. 
Hubert Dudziak  – mieszkaniec Czempinia, uczeń technikum budowlanego                
w Poznaniu, który w klubie trenuje niespełna 10 miesięcy. Jest zdobywcą złotego 
medalu w kategorii 120 kg juniorów do 18 lat, którym potwierdził znakomite 
przygotowanie i zaliczył wszystkie 9 podejść osiągając we wszystkich 
konkurencjach rekordy życiowe. Hubert jest jednym z najbardziej utalentowanych 
trójboistów młodego pokolenia w Polsce jak i na świecie.  

Szymon Moryson – mieszkaniec Jarogniewic, uczeń zespołu szkół geodezyjno-
drogowych w Poznaniu. Jest zdobywcą III miejsca na Mistrzostwach                         
w kategorii do 105 kg juniorów do 18 lat.   
Zawodnicy trenują pod okiem pana Romana Szymkowiaka.  

2. Agnieszka Itkowiak - zawodniczka Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„SPORTOWIEC BOROWO”, która barwy klubu reprezentuje od czterech lat 
specjalizując się w konkurencji rzutowej – rzucie oszczepem. Do jej sukcesów 
zaliczyć należy: tegoroczne Mistrzostwo Powiatu Kościańskiego w rzucie 
oszczepem, udział w finałach Mistrzostw Rejonu Leszczyńskiego, Mistrzostw 
Wielkopolski Młodzików oraz Mistrzostw Wielkopolski Juniorów. Agnieszka 
reprezentowała swój klub również w Mistrzostwach Powiatu w Sztafetowych 
Biegach Przełajowych zajmując z drużyną drugie miejsce. Agnieszka znakomicie 
łączy obowiązki uczennicy Gimnazjum z zamiłowaniem do sportu.      

3. Mateusz Grypczyński – zawodnik Uczniowskiego Klubu Sportowego „AS”              
w Czempiniu, kapitan drużyny Orlików, która osiągnęła duże sukcesy sportowe, 
między innymi:  
• I miejsce w obecnym sezonie w rozgrywkach ligowych Okręgowego Związku 

Piłki Nożnej w Lesznie – drużyna wygrała 19 z 20 spotkań;   
• Srebrny medal w XI Grand Prix Orlików o Puchar Prezesa Wielkopolskiego 

Związku Piłki Nożnej w Dopiewie;  
• Mistrzostwo Powiatu w XVII Turnieju im. Marka Wielgusa w Kościanie. 



Mateusz jest również uczestnikiem finałów wojewódzkich w biegach 
przełajowych; jest przykładem sportowca, który uprawianie piłki nożnej łączy             
z bardzo dobrymi wynikami w nauce.  

4. Adam Kubicki  – zawodnik Czempińskiego Klubu Sportowego „HELIOS”, który 
reprezentuje klub w tenisie stołowym, trenuje od trzech lat pod okiem 
Mieczysława Wagnera.  
Do największych osiągnięć sportowych Adama Kubickiego sportowych należy 
zaliczyć:  
- na poziomie wojewódzkim:  
• 5 miejsce w szkolnych drużynowych mistrzostwach wojewódzkich w 2011 
roku; 
• 4 miejsce w drużynowych klubowych mistrzostwach wojewódzkich w 2011 
roku w kategorii kadet;   
• 5 miejsce w szkolnych drużynowych mistrzostwach wojewódzkich w 2012 
roku w kategorii gimnazjum;  
- na poziomie rejonu leszczyńskiego: 
• 1 miejsce w szkolnych drużynowych mistrzostwach rejonu leszczyńskiego               
w 2011 roku i 2 miejsce w roku 2012;  
- na poziomie Powiatu kościańskiego: 
• 1 miejsce w szkolnych drużynowych mistrzostwach w 2011 roku;  
• 1 miejsce w indywidualnych mistrzostwach w kategorii kadet w 2011 roku             
i 2 miejsce w roku 2012.  

 
Sportowcy odebrali nagrodę i list gratulacyjny.  
 
Głos zabrał  Poseł na Sejm RP Wojciech Ziemniak gratulując wyróżnionym odznaczeniami            
i sportowcom.  
 
W imieniu samorządowców Powiatu Kościańskiego głos zabrał Wicestarosta Powiatu 
Kościańskiego Edward Strzymiński gratulując wyróżnionym odznaczeniami i sportowcom.  
 
Głos zabrał  Senator RP Marian Poślednik gratulując wyróżnionym odznaczeniami                      
i sportowcom.  
 
Obecni na uroczystej sesji Rady Miejskiej w Czempiniu wysłuchali koncertu Chóru 
POLIHYMNIA z Gimnazjum w Borowie pod dyrekcją Jolanty Sobolewskiej – Jakubiak, 
poprzedzonego informacją, że chór szkolny rozpoczął swoją działalność w czempińskim 
gimnazjum w 2001 roku. Od sześciu lat „Polihymnia” działa  w ramach Ogólnopolskiego 
Programu Rozwoju Chórów Szkolnych „Śpiewająca Polska”, bierze udział w konkursach                       
i przeglądach chórów szkolnych zdobywając wysokie nagrody i wyróżnienia. Do 
najcenniejszych należą GRAND PRIX wyśpiewane w 2010 r. podczas Wojewódzkiego   
Przeglądu Chórów „Śpiewamy Kolędy i  Pastorałki” w Rawiczu oraz trzykrotnie uzyskane             
1 Miejsce podczas Turniejów Pro Sinfoniki w Poznaniu (w roku 2009, 2010 i 2011).                    
W styczniu 2012 r. „Polihymnia wyśpiewała Złote Pasmo z wyróżnieniem podczas przeglądu 
„Śpiewamy Kolędy i Pastorałki” w Rawiczu oraz wyróżnienie na XXI Ogólnopolskim 
Przeglądzie Piosenki Religijnej „Śremsong” 2012. Obecnie w chórze śpiewa 35 dziewcząt            
z klas I, II i III gimnazjum w Borowie i uczennica klasy drugiej Zespołu Szkół nr 1                       
w Kościanie. Zespół uświetnia swoim śpiewem uroczystości państwowe, religijne                          
i środowiskowe na terenie miasta i gminy Czempiń; każdego roku bierze udział w koncertach 
„Śpiewamy kolędy i pastorałki” w Kościanie, często występuje podczas Wielkopolskiego 



Święta Muzyki i Pieśni oraz uroczystych sesjach Rady Miasta z okazji „Dni Ziemi 
Czempińskiej”.  

PROGRAM KONCERTU: 
1. „Nieście chwałę mocarze” – Mikołaj Gomułka 
2. Suita nr 5 „Air from the harmonious blacksmith” – Jerzy Fryderyk Haendel 
3. „Siyahamba”. 

 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad XXI uroczystej sesji Rady Miejskiej w Czempiniu 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Jerzy Krzyżostaniak zakończył sesję              
i zaprosił obecnych na poczęstunek.  

 
 
       Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu      

/-/Jerzy Krzyżostaniak  
 
 
 
Protokołował: 
mgr M. Głucha-Napierała                                                                  
Kierownik Referatu Organizacyjnego  


